РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ КРАСНОКАМЕНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«___» декабря 2025 года						             № __

г. Краснокаменск

Об установлении базовой ставки годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта, значений коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг, значений коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, в целях обеспечения населения Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края услугами торговли, руководствуясь Уставом Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края, Совет Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края решил:
1. Установить базовую ставку годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта в размере 5 256 (пять тысяч двести пятьдесят шесть) рублей 00 копеек в год без учета НДС.
2. Установить значение коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг в соответствии с приложением № 1.
3. Установить значение коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта в соответствии с приложением № 2.
4.  Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2026 года.
5. Признать утратившими силу решения Совета городского поселения «Город Краснокаменск»:
- № 68 от 21.12.2020 «Об установлении базовой ставки годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта, значений коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг, значений коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского поселения «Город Краснокаменск»»;
- № 79 от 23.12.2021 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 21.12.2020 № 68 «Об установлении базовой ставки годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта, значений коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг, значений коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского поселения «Город Краснокаменск»»;
- №11 от 17.02.2022 «О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Город Краснокаменск» от 21.12.2020 № 68 «Об установлении базовой ставки годовой платы за 1 кв. м места размещения нестационарного торгового объекта, значений коэффициента класса потребительских товаров и оказываемых услуг, значений коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта на территории городского поселения «Город Краснокаменск»».
6. Направить настоящее решение главе Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края для подписания и обнародования.
7. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на Официальном сайте Краснокаменского муниципального округа Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://adminkr.ru, регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-75936 от 03.07.2019), размещению на специально оборудованных стендах в специально отведенных местах, доступных для неограниченного круга лиц, расположенных по следующим адресам: Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Ковыли, ул. Ленина, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Соктуй-Милозан, мкр. Юбилейный, 7; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Богдановка, ул. Микрорайонная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Кайластуй, ул. Куйбышева, 11; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Капцегайтуй, ул. Советская, 10; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Маргуцек, ул. Губина 61; Забайкальский край, Краснокаменский район, с. Среднеаргунск, Центральная 13; Забайкальский край, Краснокаменский район,  с. Целинный ул. Железнодорожная, 1; Забайкальский край, Краснокаменский район, с.Юбилейный, ул.Советская, 9и вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Краснокаменского
муниципального округа							К.А. Зверев

Председатель Совета
Краснокаменского
муниципального округа 							А.У. Заммоев

Приложение № 1
к решению Совета Краснокаменского
муниципального округа
Забайкальского края
от «___» декабря 2025 года №___

[bookmark: _GoBack]
ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТА КЛАССА ПОТРЕБИТЕЛЬСКИХ ТОВАРОВИ ОКАЗЫВАЕМЫХ УСЛУГ

	п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента класса потребительских товаров или оказываемых услуг (К1)

	1.
	Продовольственный, в т.ч. овощи-фрукты, квас
	0,36

	2.
	Непродовольственный
	0,36

	3.
	Реализация печатной продукции
	0,036

	4.
	Оказание услуг по общественному питанию, включая реализацию готовой продукции, в т.ч. летнее кафе
	0,024

	5.
	Оказание услуг по предоставлению услуг шиномонтажа (включая прилегающую территорию)
	0,024

	6.
	Оказание услуг по оформлению автотранспорта (в т.ч. страхование)
	0,036

	7.
	Хвойные деревья
	0,36

	8.
	Искусственные цветы
	0,012

	9.
	Дачная продукция
	0

	10.
	Иные виды деятельности нестационарных торговых объектов
	0,024

Приложение № 2
к решению Совета Краснокаменского
муниципального округа
Забайкальского края
от «___» декабря 2025 года №___

Значение коэффициента места расположения и эксплуатации нестационарного торгового объекта

	Наименование улиц (ул.), застройки; проспектов (пр-т)
	Значение коэффициента
(К2)

	Микрорайон индивидуальной застройки (МИЗ), СХПК «Маяк», с/о «Прогресс», с/о «Энтузиаст»
	0,5

	Прочие проспекты, улицы Краснокаменского муниципального округа
	1,0